PAGE
2

П Р О Т О К О Л
заседания Общественного Совета Аккольского района
г.Акколь                                                                          13   июня  2024  года

         начало в 10.00 часов

На заседании Общественного Совета присутствуют    членов,     отсутствуют      по уважительной причине.

ПОВЕСТКА  ДНЯ  ЗАСЕДАНИЯ:
1. О ходе выполнения капитального, текущего ремонта      автомобильных дорог по г.Акколь;
   Докладчик: Ворсин М.Ю. руководитель ГУ «Отдела ЖКХ,ПТ, АД и ЖИ» Аккольского района
         2. Информация о качестве оказания государственных услуг в 3 квартале 2024 года;
            Докладчик: Айтымов Ж.Т.- инспектор по оказанию государственных услуг;
            3. По освещению улиц в г.Акколь
            Докладчик : Темиржанов Ч.Р. аким г.Акколь
СЛУШАЛИ:
1. По - первому вопросу: О ходе выполнения капитального, текущего ремонта      автомобильных дорог по г.Акколь
Уразов А.А.: Какие будут замечания, предложения у членов Общественного совета ?
Кто за это предложение, прошу голосовать.

Кто против?

Кто воздержался?

Есть ли рекомендации?

         Утверждается единогласно
       Общественный совет Аккольского района заслушав и обсудив вопрос О ходе выполнения капитального, текущего ремонта   автомобильных дорог по г.Акколь
Поступило предложение – Доклад Ворсина М.Ю. руководителя ГУ «Отдела ЖКХ,ПТ, АД и ЖИ» Аккольского района принять к сведению.
Общественный совет Аккольского района заслушав и обсудив доклад Ворсина М.Ю. руководителя ГУ «Отдела ЖКХ,ПТ, АД и ЖИ» Аккольского района
РЕКОМЕНДУЕТ:

-направить письмо акиму г.Акколь, поставить ограничительные знаки большегрузам больше 40 т
-обсыпать объездную дорогу
 По-второму вопросу повестки дня слово предоставляется : Айтымову Жанабаю Тлектесовичу– главному инспектору по анализу оказания госуслуг
Информация о качестве оказания государственных услуг в 3 квартале 2024 года
Вопросы:

Цой З.А.- Как информируют население, что у нас имеется отдел по государственным услугам в районном акимате?
Умербаев Б.Д.- Как подают удаленно заявления на ЭЦП?

Поступило предложение – Доклад Айтымова Ж.Т. принять к сведению.

Общественный совет Аккольского района заслушав и обсудив доклад
Айтымова Жанабая Тлектесовича– главного инспектора по анализу оказания госуслуг
РЕКОМЕНДУЕТ:
- предусмотреть обновление компьютерной техники применяемой  при оказании государственных услуг;
-принимать меры по совершенствованию  качества предоставления государственных услуг
Кто за это предложение, прошу голосовать.

Кто против?

Кто воздержался?

Есть ли рекомендации?

         Утверждается единогласно
      3. По-третьему  вопросу повестки дня слово предоставляется Темиржанову Ч.Р. акиму г.Акколь По освещению улиц в г.Акколь (прилагается).
Общественный совет Аккольского района заслушав и обсудив доклад Темиржанова Ч.Р. акима г.Акколь По освещению улиц в г.Акколь
Рекомендует:
  -заключить  договор с электриком по освещению города

  -произвести ремонт фонарей на улицах города
  -поставить ограничения большегрузам больше 40 т

  -привести  покос травы на  улицах города путем триммера
         Кто за это предложение, прошу голосовать.
Кто против?

Кто воздержался?

Есть ли рекомендации?

         Утверждается единогласно
Уразов А.А.: вопросы повестки дня рассмотрены. Благодарю за участие в заседании.

Председатель

Общественного совета

Аккольского района                                                          А. Уразов
Секретарь
Общественного совета                                                         Г.Есова